269. *De Ecclesia*, c. 2, MS. 1294, fol. 134, col. 2 : Utinam non multiplicarentur tot cerimoniae et signa in nostra ecclesia!

270. *Ib.*, c. 19, MS. 1294, fol. 192, col. 1: Sed in isto stat periculum militantis ecclesiae, quod judaizando secundum sensum carnalem signa illa cum traditionibus humanis plus suis signatis praeponderet, vel etiam legem Dei plus attendat iudicio sensus corporei, quam oculo mentis vel etiam lumine fidei.

271. *Saints' Day Sermons*, No. XVI., MS. 3928, fol. 32, col. 1.

272. *De Blasphemia*, c. 6, MS. 3933, fol. 134, col. 4 : Sed isti insensati Galatae volunt monstrose onerare Christi ecclesiam cum cerimoniis legis antiquae, dimissis Christi consiliis, etc.

273. *Life and Opinions of John de Wycliffe*, II., 296, f.

274. *Liber Mandatorum (Decalogus)*, c. 14, MS. 1339, fol. 133, col. 2, f. particularly 134, col. 1 : Et de ista deceptione generationis adulterae signa quaerentis populus Christi continue plus caecatur, etc.

275. *Ib.*, fol. 134, col. 2 : Ideo de quanto expeditius post expergefactionem ad cölestia imaginativa hominis dimittit accidentia imaginis, de tanto est melius, quia in mora imaginandi latet venenum idolatriae; . . . patet, quod summa diligentia cavere debemus venenum sub melle, adorando idolatrice signum loco signati.

276. *Ib.* : Videtur mihi periculum diligentius exponendum, specialiter cum nomine tenus christiani tanquam animales vel bestiales dimissa fide credendorum spiritualium nimis hodie pascunt sensus, ut visum, spectaculis ornamentorum ecclesiae sumptuosius, auditum, campanis organis et novo modo discernendi horas diei per campanam mirabiliter tintinantem, et sensibilia, quibus irreligiosae moventur sensus alii, sunt parata.

277. *Life and Opinions*, II., 293 f.

278. *XL. Miscell. Sermons*, MS. 3928, fol. 235, col. 2; fol. 36, col. 2, particularly 236, col. 1: Tertium, quod debemus credere de matre domini, quod ipsa est suis et veris cultoribus propitia procuratrix. Nam viatores ex impetu caritatis suffragantur egentibus. Sed b. virgo Maria videt in verbo (cōlo?) nostram egentiam, et est magis caritativa et magis misericors. Ideo credendum est, quod fidentius procurat contra nostram egentiam et eo specialius, quo noscit se adeptam tantum honorem, ut sit refugium peccatorum.

279. *XL. Miscell. Sermons*, fol. 236, col. 2: Hic videtur mihi, quod impossibile est nos praemiari sine Mariae suffragio. . . . . Imo illi, qui nihil meruerunt, sentient ejus levamen, cum occasione suae humilitatis et interpellationis pro humano genere mitius punientur. Ipsa enim fuit quodammodo causa incarnationis et passionis Christi, et per consequens totius salvationis mundi.

280. *De Civili Dominio*, III., c. 10, MS., 1340, fol. 67, col. 1: Contingit etiam, quod multi ss. monachi et fratres sint in beatitudine altiores quam dati sancti, quorum festa solemnizat ecclesia, verumtamen discretio hujus in particulari excedit humanum iudicium. Ideo standum est determinationi ecclesiae.

281. *De Ecclesia*, c. 2, MS. 1294, fol. 134, cols. 1 and 2: Absit christianum credere, quod de necessitate salutis oportet omnem fidelem credere explicitè de isto et quocunque, quem ecclesia nostra canonizat, ut eo ipso sit beatus. De aliis autem modernioribus, qui canonizantur ratione parentelae, questus vel muneris, non oportet nos apponere tantam fidem, etc.

282. *Triologus*, III., 30, p. 237: Insuper videtur multis, quod curia ista sic canonizans sanctos blaspheme praesumit, cum subducta revelatione tam plane ignorat sanctitatem defuncti, quam plane ignorat Johannes presbiter vel Soldanus.

283. *Saints' Day Sermons* (delivered later than 1378), No. 1. 3928, fol. 1, col. 1: Non valet festum vel devotio cujuscunque sancti citra dominum, nisi de quanto in ejus devotionem supereminenter persona solemnizans accenditur.

284. *Ib.*, No. II., fol. 3, col. 1: Cum sancti viatores graviter ferunt exaltationem sui, multo magis beati despiciunt illam laudem eorum perversam; et sic beati creduntur contemnere multas canonisationes; et ita cum beati contemnunt quocunque Deus contemserit, necessario subtrahunt suffragia a sic eos colentibus.

285. *Ib.*, No. I., fol. 1, col. 1: Cum apostoli sine talibus festis sanctorum plus nobis dilexerunt Jesum Christum, videtur multis catholicum (pure Christian truth), tot sanctorum festa instituire esse temerarium; unde videtur quibusdam, quod melius esset non fore tot solemnitates ad onus ecclesiae, etc.

286. *De Ecclesia*, c. 19, MS. 1294, fol. 192, col. 4: Unde talis culpanda caecitas, inordinatus ac cupidus cultus circa reliquias faciunt in penam peccati populum multum falli. Unde in multis patriis cupido pecuniae facit in multis ecclesiis, quod pars personae, emtae ut canonizetur pro confessore vel martyre, plus honoretur peregrinatione, sumptuosa oblatione et sepulcri oratione auro et lapidibus preciosis, quam corpus matris Dei, etc. *Comp. Sermons on the Gospel*, No. XXXII., *Select Works*, I., 83.

287. *Saints' Day Sermons*, No. XXII., MS., fol. 43, col. 3. The following words

occur at the end of the Sermon, fol. 44, col. 1 : Unde ad honorem foret sanctorum et utilitatem ecclesiae, quod distributa forent pauperibus jocalia (jewels) sepulcrorum, quibus stulte . . . sunt ornata. Scio tamen, quod acute et diffuse detegens hunc errorem foret a cultoribus signorum et avaris reportantibus ex talibus sepulcris lucrum, manifestus haereticus reputatus ; nam in cultu et veneratione eucharistiae, tali cultu mortuorum corporum atque imaginum, per generationem adulteram ecclesia est seducta.